2021 年 10 月 25 日

各位

会 社 名 株 式 会 社 エ ム ビ ー エ ス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  山 本  貴 士

（コード：1401 東証マザーズ 福証 Q-Board）

問 合 せ 先 取締役経営企画室長兼

管 理 部 長

 栗 山   征 樹

電 話 番 号 0 8 3 6 - 5 4 - 1 4 1 4

令和３年度中国地方発明表彰において中国経済産業局長賞受賞のお知らせ

当社は、この度、令和３年度中国地方発明表彰において、当社が保有する特許第 5727708 号を「透明なコンク

リート剥落防止及び表面保護工」の題目にて中国経済産業局長賞を受賞いたしましたので、下記の通りお知らせ

いたします。

記

 本受賞特許は、西日本高速道路株式会社との共同特許で、橋梁やトンネル等に用いるコンクリート構造物

に対する剥落防止及び表面保護工において、施工後もコンクリート表面が透明性を維持する技術に関するも

のであります。

地方発明表彰は大正 10 年に開始され、実施されている優れた発明、考案又は意匠を生み出した技術者、

研究開発者等を顕彰するもので、全国を８地方に分け、それぞれの地方から生まれた、優れた技術を表彰する

ものであります。

  今後も当社は、列島リフォームの実現にむけて安全・安心な国土・地域・経済社会の構築に向けて業務を遂

行して参ります。

【2021 年 10 月 25 日 表彰式】

今後の見通し

本件による当社の業績に与える影響は現時点において軽微であります。なお、今後、本件に関連して、業績

に影響を与える事象が判明した場合には速やかにお知らせいたします。

以上